1/1

Av
is

o
n.

º
17

78
8/

20
24

/2

19-08-2024

N.º 159

 2.ª série

MUNICÍPIO DE TOMAR

Aviso n.º 17788/2024/2

Sumário: Correção material à publicação da revisão do Plano de Pormenor da Alameda 1 de Março
e Rua João dos Santos Simões ― UOPG 6.

Correção Material à publicação da Revisão do Plano de Pormenor da Alameda
1 de Março e Rua João dos Santos Simões — UOPG 6

Hugo Renato Ferreira Cristóvão, Presidente da Câmara Municipal De Tomar,

Faz público que, ao abrigo da alínea e) do ponto n.º 1 do artigo 122.º do RJIGT, vem proceder
a uma correção material da Revisão do Plano de Pormenor da Alameda 1 de Março e Rua João dos
Santos Simões — UOPG 6 (PP-UOPG6), aprovado pela Assembleia Municipal e Publicada no Diário da
República, na 2.ª série, n.º 128, de 4 de julho, através do Aviso n.º 13800/2024/2.

Uma das peças gráficas, publicada no Aviso n.º 13800/2024/2, designada por planta de implantação
não corresponde na integra à peça gráfica aprovada pela Assembleia Municipal, sendo agora necessário
proceder a nova publicação da referida planta — agora designada: Planta de implantação — Correção
material.

Mais torna público, que o procedimento de correção material foi transmitido, antes do envio para
publicação e depósito, à Assembleia Municipal de Tomar e à Comissão de Coordenação e Desenvolvimento
Regional — LVT, em conformidade com o disposto no n.º 3 do artigo 122.º do RJIGT.

15 de julho de 2024. — O Presidente, Hugo Cristóvão.

Identificadores das imagens e respetivos endereços do sítio do SNIT

(conforme o disposto no artigo 14.º da Portaria n.º 245/2011)

73649 — https://ssaigt.dgterritorio.pt/i/PImp_73649_1418_PI_UOPG6_CM.jpg
617914109